
 

 

Usnesení   6 – 2017  

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu 

zvoleného mimořádnou valnou hromadou dne 24. října 2015 v Ústí n. Orl., které se konalo 

dne 2. června 2017 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 02 

Pardubice.  

Přítomni:  

VV: Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Zdeněk Hynek, Milan Chmelař, Jan 

Valenta  

omluveni: Tomáš Vorel DiS. 

DR: Jaroslav Strouhal  

Hosté: Jaroslav Čepčář DiS, ekonom PKO ČUS (k bodu č. 9) 

Program:  

1.   Zahájení, prezence, usnášení schopnost,  

2.   Schválení programu 

3.   Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4.   Kontrola plnění a schválení usnesení č. 5 – 2017 

5.   Informace prezidenta VčOTS  

6.   Zpráva STK 

7.   Zpráva KR 

8.   Zpráva TMK 

9.   Kontrola plateb 

10. Různé 

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, 

Jednání VV zahájil prezident VčOTS p. Rybka, který konstatoval, že VV je usnášení schopný. 

Zároveň přivítal zástupce DR p. Strouhala   

Usnesení č. 1/6-2017 VV: 

a) bere usnášení schopnost na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Navržený program byl schválen.          

Usnesení č. 2/6-2017 VV: 

a) schvaluje návrh programu  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0    

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zapisovatelem ze stanov je sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. Valenta 

Usnesení č. 3/6-2017 VV: 

a) bere na vědomí zapisovatele p. Chmelaře   

b) určuje p. Valentu ověřovatelem zápisu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 4. Kontrola plnění a schválení usnesení č. 5 - 2017 

Kontrolu plnění usnesení provedl p. Chmelař  

Usnesení č. 4/6-2017 VV: 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

b) bez připomínek schvaluje usnesení č. 5-2017  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS  

a) Okresní soud v Pardubicích dne 5.5.2017 ve věci žaloby na neplatnost VH VčOTS, která se 

konala dne 21.3.2014, podanou 1. Východočeskou Tenisovou, z.s. Brožíkova 550, 500 09 

Pardubice (Bc. M. Tlapa-prezident, Ing. P. Makrlík-předseda DR) vynesl rozsudek a žalobu 

v plném rozsahu zamítl. Zároveň rozhodl, že žalobce (1.VT Pardubice) je povinna 

žalovanému uhradit náklady řízení ve výši 11.594,20 Kč. Plné znění rozsudku bude 

zveřejněno na webu VčOTS. 

b) dne 23.6.2017 se bude ve Valeči konat zasedání Rady ČTS. VčOTS za odstoupivší Ing. 

Martinu Kašprišin na pozici člena Rady ČTS nominoval pana Mgr. Radko Hrmu, člena TK 

Dvůr Králové n.L. 

c) Informace doplnil p. Chmelař, který uvedl, že Krajský soud Hradec Králové – pobočka 

Pardubice – dne 10.5.2017 v odvolacím řízení potvrdil rozsudek Okresního soudu Pardubice 

ze dne 6.10.2016, kterým byla zamítnuta žaloba podaná panem Ing. Petrem Makrlíkem - na 

základě Generální plné moci ze dne 20.5.2011 udělené mu panem Ing. Jiřím Kadaníkem, 

prezidentem VČTS o.s. Pardubice - proti panu Milanu Chmelařovi. Oba soudy zároveň 

rozhodly, že žalobce musí žalovanému k rukám jeho právního zástupce uhradit náklady 

řízení: 

- Okresní soud ve výši =196.933,- Kč 

- Krajský soud ve výši = 14.538,15 Kč 

Usnesení č. 5/6-2017 VV: 

a) bere informace na vědomí      

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK   

K tomuto bodu p. Rejlek uvedl: 

a) že soutěže smíšených družstev ve všech věkových kategoriích byly rozehrány, 

b) STK předložila „Rozpis Vč. oblastních přeborů baby tenisu“ s nominačními kritérii na M 

ČR     

Usnesení č. 6/6-2017 VV: 

a) bere informace na vědomí  

b) schvaluje „Rozpis VčOPJ – baby tenis“ a ukládá jej zveřejnit na webu VčOTS 

Termín: bez odkladu    zodpovídá: STK 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 7. Zpráva KR 

KR na základě Usnesení č.7/5-2017 nominovala rozhodčí s platnou licencí „A“, „B“ do 

pozice „Delegát VčOTS“ na vybraná utkání. Celkové náklady na zajištění regulérnosti soutěží 

budou známy po jejich řádném ukončení a po vyhodnocení Zpráv delegátů.  

Usnesení č. 7/6-2017 VV: 



 

 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

VIII. Letní olympiáda dětí a mládeže 2017 Brno  

a) soustředění vybraných uchazečů o konečnou nominaci se konalo dne 17.5.2017 na 

dvorcích Dynama Hradec Králové 

b) závěrečného soustředění se již zúčastní nominovaní hráči a hráčky 

c) porad zástupců sportovních svazů svolaných před odjezdem krajskými úřady se zúčastní 

vedoucí trenéři obou reprezentačních družstev za KHK (Mgr. Hrma) PK (p.Rejlek) 

d) dále projednána doprava do Brna, materiálové a finanční zabezpečení účasti     

Usnesení č. 8/6 VV: 

a) - c) bere informace na vědomí   

d) schvaluje: 

- použití osobních aut k dopravě do Brna, 

- materiálové zabezpečení míči US OPEN na plánovaná soustředění, 

- vyplacení záloh ve výši 3.000,- Kč vedoucím trenérům 

e) ukládá řešit vzniklé komplikace spojené s účastí 

Termín: ihned     zodpovídají: p. Hrma, Rejlek, Chmelař 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Kontrola plateb  

Komentář podal p. Rybka, který uvedl, že kontrola plateb probíhá stále. Uvedl, že ke dni 2. 

června 2017 dosud neuhradily platby ve stanoveném termínu a ani po urgencích tyto kluby: 

a) soutěže smíšených družstev 

- 50072 SK Tenis Hradec Králové       400,- Kč 

- 50120 TK 1.Vč. Tenisová Pce + Vč.Sportovní HK           1.700,- Kč 

- 50130 Tenisový Klub SPORT o.s.        400,- Kč 

- 50131 TK Jan Ševeček        300,- Kč 

b) turnaje jednotlivců – Letní termínová listina ČTS 

- 50117 TK Východočeská sportovní Hr.Kr.   3.000,- Kč 

- 50120 TK 1. Východočeská tenisová Pce   9.000,- Kč 

Usnesení č. 9/6 VV: 

a) bere informaci na vědomí s tím, že neuhrazení poplatků a důsledky bude řešit v rámci 

legislativy ČTS, Rozpisů VčOTS a Výměrů plateb 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 10. Různé 

K tomuto bodu nebyly předloženy žádné podněty, a tak nebylo přijato Usnesení.   

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a proplaceny. 

Usnesení č. 11/6 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 15. Závěr 

Jednání VV ve 12:00 hodin ukončil p. J. Rybka, který sdělil, že další zasedání VV VčOTS se 

bude konat dne 7. 7. 2017 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 

02 Pardubice. 

 

 

V Pardubicích dne 2. 6. 2017 

  

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jan Valenta 

 

Obdrží: členové VV, DR a spis VčOTS 

  

 

 

 


